
102       Územní plán Velká Hle sebe

102

B.10. Rozhodnutí o námitkách a jejich od vodn ní

Vyhodnocení a návrh rozhodnutí o námitkách uplatn ných ke konceptu územního plánu (p evzato z  Návrhu
pokyn  pro zpracování etapy Návrh územního plánu Velká Hle sebe , schváleny v zastupitelstvu obce Velká
Hle sebe, . Usn. 2/32/XI/2008 z 6.11.2008)

Námitky dot ených vlastník  pozemk  a staveb ke konceptu Územního plánu Velká Hle sebe

Marcela Nachtmannová, Libu ina 5, 353 01 Mariánské Lázn
Námitky ve zkráceném zn ní:

1) V konceptu ÚP je p.p. . 368/3, k.ú. Velká Hle sebe, za len n do zóny hromadné rekreace, tudí  klidové
zóny ur ené k odpo inku. To je v protikladu s návrhem plochy pro motokros (P-R.2.), vzdálené 200-250 m od
uvedeného pozemku. Tímto dojde ke znehodnocení plochy vlivem hluku a pra nosti od provozování sportovní
innosti a zárove  k omezení dal ího rozvoje rekrea ní innosti v této lokalit .

Vyhodnocení námitek a návrh rozhodnutí:
Námitku bereme na v domí. Prov ením ÚPD bylo zji t no, e plocha, která je jinak v celé dokumentaci
ur ena k funk nímu vyu ití pro terénní cyklokros RS 1  Plochy ob anského vybavení sportu  cyklokros, byla
nedopat ením ozna ena ve výkresu VPS a textové ásti A.8.1.1  Rekreace-sport, jako plocha P-R.2 
Sportovní plocha  motokros k.ú. V.H. Projektant v rámci zpracování etapy NÁVRH opraví p edm tné ásti
ÚPD pojednávající o VPS z motokros na cyklokros.

2) V sou asné dob , dle platného ÚP, je lokalita za azena do zóny s individuální rekreací. Zm nou ÚP je
lokalita P-R.1. v . p.p. . 368/3 za azena do zóny hromadné rekreace  koupali t  Riviéra, av ak bez vymezení
bli ích vztah  a návazností ke koupali ti. Tímto návrhem je omezena vlastník m pozemk  ve vý e uvedené
zón  jakákoliv investi ní innost.

Za azení p.p. . 368/3 do lokality s vymezením VPS a VPO, pro které lze uplatnit p edkupní právo
(rekreace a sport P-R.1.) omezuje zásadním zp sobem stávající vlastnická práva. Domnívám se, e za azení
zóny rekreace do VPS a opat ení není vhodné, jeliko  v oboru rekreace se jedná o ist  podnikatelskou innost
za ú elem výd lku.
Vyhodnocení námitek a návrh rozhodnutí:
· V tomto bod  námitka nem e být akceptována, není oprávn ná. Funk ní vyu ití ploch s rozdílným

zp sobem vyu ití stanovené v ÚP p edstavuje základní funk ní regulaci, která je ur ující pro zpracování
navazujících dokumentací a pro rozhodování v území. V podrobnosti odpovídající územnímu plánu jsou
mo nosti vyu ití definovány v textové ásti A.6.1.2, kde pro p edm tné plochy jsou stanoveny základní
funkce a druhy staveb a za ízení, které v n m je mo no umís ovat takto:

RH  Plochy rekreace hromadné (varianta A)
Tato plocha je vymezena pro koupali t  a související vybavenost. P ípustné je zde umís ovat
aquaparky, tábo i t  a související vybavenost. Nep ípustné jsou ostatní ú ely vyu ití.
RH  Plochy rekreace hromadné (varianta B)
Jsou ur eny pro rekreaci hromadnou  rekrea ní areály a st ediska. P ípustné je zde umis ovat stavby
pro volno asové aktivity, rekreaci, relaxaci, regeneraci, koupali t , aquaparky, tábo i t , stavby
ubytovacích za ízení a související vybavenost a sport v etn  souvisejících slu eb. Nep ípustné jsou
ostatní ú ely vyu ití.
ZS  Plochy zelen  sídelní (varianta A)
Jsou ur eny pro nezastavitelné plochy sídelní zelen  v etn  vodních ploch s funkcí okrasnou a
relaxa ní. Na t chto plochách je p ípustné umis ovat stavby dopl kových vybavení. Nep ípustné jsou
ostatní ú ely vyu ití.

· V tomto bod  námitka nem e být akceptována, není oprávn ná. Územní plán je dlouhodobá
plánovací dokumentace, která se sna í území zhodnotit a rezervuje území pro budoucí ú elné vyu ití.
Nikomu neukládá ádnou povinnost n co provád t (realizovat), pouze lokalizuje právo zm ny v území.
Omezuje snad pouze o ekávání vlastníka, neomezuje v ak vlastnická práva. Vymezení funk ního vyu ití
pozemku v ÚP nem ní nic na vlastnickém právu a na tom, e i nadále nem e s pozemkem disponovat
nikdo jiný ne  vlastník nebo ten, komu vlastník toto právo sv í.

· Také v plochách pro rekreaci a sport mohou být umíst ny stavby a za ízení r zné ob anské
vybavenosti nap . rekrea ního, sportovního i obchodního charakteru. V na em p ípad  je jako VPS
vymezena plocha P-R.1 pro koupali t  Riviera a je zde samoz ejm  po ítáno s plochami pro p im ený
rozvoj, dovybavení a zázemí areálu tohoto za ízení ob anské vybavenosti. Není podstatné zda investorem
realizace (vlastníkem) je obecní, státní nebo soukromý sektor.  Proto e ne v echny druhy staveb a za ízení
ob anské vybavenosti (ve ejné infrastruktury) musí být v ÚP vymezeny jako VPS, tento bod námitky
bereme na v domí. Projektant v rámci zpracování etapy NÁVRH zále itost prov í. Pokud bude



103       Územní plán Velká Hle sebe

103

souhlasit obec Velká Hle sebe, navrhuje se plochu P-R.1  koupali t  Riviera vy adit z ve ejn
prosp ných staveb.

Ji í K í , Bezru ova 278, Velká Hle sebe
Námitky ve zkráceném zn ní:

1) V konceptu ÚP je p.p. . 368/1, 368/2 k.ú. Velká Hle sebe, za len n do zóny hromadné rekreace, tudí
klidové zóny ur ené k odpo inku. To je v protikladu s návrhem plochy pro motokros (P-R.2.), vzdálené 200-
250 m od uvedeného pozemku. Tímto dojde ke znehodnocení plochy vlivem hluku a pra nosti od provozování
sportovní innosti a zárove  k omezení dal ího rozvoje rekrea ní innosti v této lokalit .

2) V sou asné dob , dle platného ÚP, je lokalita za azena do zóny s individuální rekreací. Zm nou ÚP je
lokalita P-R.1. v . p.p. . 368/1, 368/2 za azena do zóny hromadné rekreace  koupali t  Riviéra, av ak bez
vymezení bli ích vztah  a návazností ke koupali ti. Tímto návrhem je omezena vlastník m pozemk  ve vý e
uvedené zón  jakákoliv investi ní innost.

Za azení p.p. . 368/1, 368/2 do lokality s vymezením VPS a VPO, pro které lze uplatnit p edkupní
právo (rekreace a sport P-R.1.) omezuje zásadním zp sobem stávající vlastnická práva. Domnívám se, e
za azení zóny rekreace do VPS a opat ení není vhodné, jeliko  v oboru rekreace se jedná o ist  podnikatelskou
innost za ú elem výd lku.

Vyhodnocení námitek a návrh rozhodnutí:
Viz vý e, proto e námitka p. K í e je zcela toto ná s p edchozí námitkou pí Nachtmannové a týká se dvou sousedních
pozemk  ve stejné plo e.

DINERO INVEST s.r.o., Sokolská 11, 779 00 Olomouc
Námitky ve zkráceném zn ní:
Jako vlastník pozemk  p. . 389/9, 389/26 a 641/8 v e v k.ú. Velká Hle sebe, uplat ujeme v zákonné lh t  námitky
k projednávanému konceptu ÚP Velká Hle sebe.
Z projednávaných dvou variant konceptu ÚP doporu ujeme ke schválení variantu funk ního vyu ití SV (plochy
smí eného vyu ití vesnického typu) na pozemku 389/9.
Vzhledem k navrhovanému dopravnímu napojení bude pozemek p. . 389/9 zp ístupn n jedinou mo nou obslu nou
komunikací vedenou po pozemcích obce p es navrhovanou obytnou ást. Pokud by byl ÚP ur en funk ním vyu itím
jako VD (plochy výroby drobné a emeslné) byla by doprava do výrobního areálu vedena práv  p es obytnou funkci.
Napojení pozemku ze strany výroby znemo ují majetkoprávní vztahy.
Vyhodnocení námitek a návrh rozhodnutí:
Námitku bereme na v domí. Projektant v rámci zpracování etapy NÁVRH po adavek prov í. Pokud bude souhlasit
obec Velká Hle sebe, bude projektant e it tuto ást sídla dle po adavku jako SV  Plochy smí eného vyu ití
vesnického typu a to i v p ípad , e bude zvolena jiná varianta konceptu.

· Mimo zákonnou lh tu nebyly ádné námitky uplatn ny.

Vyhodnocení a návrh rozhodnutí o námitkách uplatn ných v rámci ízení o upraveném a posouzeném Návrhu
územního plánu  e eno dle zákona . 183/2006 Sb. /stavební zákon/)
Nejpozd ji p i ve ejném projednání mohli námitky proti návrhu územního plánu podat vlastníci pozemk  a staveb
dot ených návrhem ve ejn  prosp ných staveb, ve ejn  prosp ných opat ení a zastavitelných ploch a zástupce
ve ejnosti.

V zákonné lh t  byly v ízení o návrhu územního plánu uplatn ny následující námitky:
V ra Plichtová, Sportovní 259, Drmoul
Námitka ve zkráceném zn ní: Jako majitelka dot ených pozemk  ádám o zm nu OS 1 na RI u pozemku p.p. ..
366/1 a to z d vodu, e budu chtít tento pozemek vyu ívat k individuální rekreaci mé i mojí rodiny a zárove  zde budu
chtít vybudovat zázemí ur ené k individuální rekreaci.
Vyhodnocení námitky:
Koncepce rozvoje obce Velká Hle sebe po ítá s p edm tnou plochou pro vybudování areálu pro cykloturiastiku a
související vybavení. Tento plánovaný areál spolu se stávajícím koupali t m Riviéra a navr enými plochami pro
rekreaci hromadnou v blízkém okolí tak vytvo í rozhlehlou plochu pro r znorodé pobytové i nepobytové rekrea ní
vyu ití obyvatel Velké Hle sebe i obyvatel s irokého okolí a je z hlediska urbanistické koncepce pro správní území
obce nezbytná. Jedná se tedy o nezanedbatelný ve ejný zájem, a z tohoto d vodu byla tato plocha vy len na jako
plocha ve ejn  prosp ná (výkres ve ejn  prosp ných staveb, opat ení a asanací a textová ást opat ení obecné
povahy).
Za azení této plochy do ploch rekreace individuální by naru ilo koncepci rozvoje obce Velká Hle sebe a ve ejn
prosp né zám ry obce.
Námitka nebude akceptována.



104       Územní plán Velká Hle sebe

104

Marcela Nachtmanová, Libu ina 5, Mariánské Lázn
Tato námitka sice byla na ú ad územního plánování doru ena v termínu, ale vzhledem k nep esnostem v námitce
obsa ených bylo vý ádáno up esn ní. Dále je tedy rozebráno pouze upravené zn ní námitky.
Námitka ve zkráceném zn ní: Jako  vlastník pozemk  p. . 361/1 a 368/3 v k.ú. Velká Hle sebe, které mají být
návrhem Úp dot eny podotýkám, e návrh zasahuje do mých vlastnických práv negativním zp sobem, nebo  jsem tyto
pozemky obdr ela od Pozemkového fondu jako restitu ní náhradu. Tyto pozemky jsem p ijala na základ  sd lení obce
Velká Hle sebe, e p edm tné pozemky jsou v Úp za azeny do ploch rekreace a sportu a v souladu s platnou
vyhlá kou .1/1996 o závazných ástech Úp je toto území ur eno pro umis ování staveb pro individuální rekreaci. Dle
platného ÚPN SÚ je lokalita za azena do zóny s individuální rekreací. V návhu nového územního plánu jsou
p edm tné pozemky za azeny do ploch hromadné rekreace RH  koupali t  Riviera. Restitu ní náhradu jsem p ijala za
ú elem vybudování rekrea ní chaty na vlastním pozemku v klidové zón  Velké Hle sebe. Návrh Úp mi znemo uje
vyu ívat vlastní pozemky dle vlastního uvá ení a pot eb. Na základ  vý e uvedeného po aduji, aby pozemky p. . 361/1
a 368/3 v k.ú. Velká Hle sebe byly ponechány v zón  individuální rekreace.
Vyhodnocení námitky:
Na ústním jednání bylo dohodnuto, e vý e zmín né pozemky jsou umíst ny ve vazb  na stávající plochy rekreace
individuální, jsou p ístupné stávající komunikací a jejich za azení do ploch rekreace individuální nenaru í plánovanou
koncepci rozvoje ani zachování plánovaného rekrea n  sportovního areálu. P edm tné pozemky nejsou v Úp
vymezeny jako ve ejn  prosp né stavby. Bylo dohodnuto, e z d vodu dosa ení obecn  prosp ného souladu
ve ejných a soukromých zájm  bude námitce vyhov no. Námitka bude akceptována.

V rámci zákonné lh ty ani po této lh t  nebyly uplatn ny ádné dal í námitky.

B.11. Vyhodnocení p ipomínek

Vyhodnocení p ipomínek uplatn ných ke konceptu územního plánu (p evzato z Návrhu pokyn  pro
zpracování etapy Návrh územního plánu Velká Hle sebe , schváleny v zastupitelstvu obce Velká Hle sebe, .
Usn. 2/32/XI/2008 z 6.11.2008)

Jaroslav Sokol, V Lu inách 364/5, 360 06 Karlovy Vary
Jako budoucí mo ný vlastník pozemk  p. . 389/1, 389/3, 389/13, 399/8, 438/2, 641/2 a 642/5 k.ú. Velká Hle sebe
ádám, aby uvedené pozemkové parcely a dal í v uvedené lokalit  byly v Návrhu ÚP Velká Hle sebe zahrnuty do

rozvojových rekrea ních ploch.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
Po adavku nem e být vyhov no. Bohu el se jedná o pozemky zcela odd lené od sídla plánovanou p elo kou silnice
I/21. Tento plánovaný obchvat obce brání návaznosti na sídlo. P edm tné pozemky nejsou ani v návaznosti na lokalitu
Riviéra a navr ené plochy rekreace v jejím okolí. Také je zde p evá n  orná p da, co  m e zkomplikovat projednání
s DO v dal í etap  po izování. Z hlediska urbanistické koncepce je tento po adavek nevhodný.

Bc. estmír Hlavni ka, Klimentov 162, Velká Hle sebe
Jako vlastník p.p. . 366/8 k.ú. Velká Hle sebe podávám tímto ádost, aby i tato pozemková parcela byla za len na do
území RI  individuální rekreace. To v e v souladu s ostatními sousedními pozemkovými parcelami za len nými do
stejného území RI. Tento pozemek by byl v budoucnu vyu íván práv  k ú el m rekreace.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
P ipomínku bereme na v domí. Projektant v rámci zpracování etapy NÁVRH po adavek posoudí. Bude-li e ení
reálné p i lení plochu p.p. . 366/8 k sousedním plochám RI  Plochy rekreace individuální. Upozor ujeme, e
po adované zv t ení zastavitelných ploch m e v dal í etap  po izování zkomplikovat projednání s DO ochrany
p írody a krajiny a ochrany ZPF.

Ing. Ji í Seká , V Lukách 155, 353 01 Mariánské Lázn
ádám o zm nu návrhu ÚP Velká Hle sebe na pozemku p. . 333/12 z plánovaného ú elu výstavby rodinných dom

na stávající ú el  lehkou pr myslovou výstavbu a to z titulu vlastníka nemovitosti. Ji  za stávajícího stavu jsem u inil
p ípravné kroky vedoucí k budoucímu vyu ití pozemku, jemu  více vyhovuje v sou asné chvíli platný územní plán.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
P ipomínku bereme na v domí. Projektant v rámci zpracování etapy NÁVRH po adavek prov í, posoudí vhodnost
v len ní po adovaného funk ního vyu ití do p vodn  navr ených ploch SV  Plochy smí eného vyu ití vesnického
typu. Bude-li e ení reálné, bude po adavku vyhov no.



105       Územní plán Velká Hle sebe

105

eský zahrádká ský svaz, ZO Velká Hle sebe, Pohrani ní strá e 246
Jako kompenzaci za výhledov  kon ící zahrádká skou osadu Pohoda v Klimentov  navrhujeme vy len ní ásti
pozemk  p. . 186/38 a 186/43 v k.ú. Klimentov jako rozvojové území pro umíst ní zahrádká ské osady. Navrhovaný
rozsah v situaci. Navrhujeme plochu cca 1,5 ha.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
P ipomínku bereme na v domí. Projektant v rámci zpracování etapy NÁVRH po adavek prov í, posoudí vhodnost i
nutnost zv t ení ploch RZ  Plochy zahrádká ských osad dle po adavku p ipomínky, na úkor stávající navr ené
plochy BV  Plochy bydlení vesnického. Nedojde-li zv t ením ploch RZ ke kolizi se zám ry obce Velká Hle sebe na
vyu ití areálu bývalých kasáren a pokud bude obec souhlasit, navrhuje se po adavku vyhov t.

JUDr. Jarmila Kolá ová, Vinohradská 17, 120 00 Praha 2
P ipomínky ve zkráceném zn ní:
Jsem vlastnicí t chto pozemk  v p edm tném k.ú.  87/1, 87/3, 87/8, 88/9, 88/10, 88/11. Územní plán tyto pozemky
e í jako nezastavitelné pozemky z hlediska funk ního vyu ití po aduji, aby na t chto pozemcích bylo mo no

realizovat výstavbu bytových dom .
Ji  v roce 1998 bylo vydáno pro tento ú el stavební povolení stavebním ú adem v Mar. Lázních. Vynalo eno bylo
n kolik milion  K  (cca 16 mil.) na vypracování p íslu ného projektu, který byl schválen. Stavební povolení bylo
vydáno i pro p ístupovou cestu, která vede p es cizí pozemek. e ení tohoto problému je zdlouhavé a je hlavní
p í inou pro  se stavbou nebylo  p es zde uvedené dosud zapo ato.
Jedná se o výstavbu cca 10 bytových dom . Nadále trváme na uskute n ní shora uvedeného projektu, který má zna ný
význam pro tuto lokalitu.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
P ipomínku bereme na v domí. Vzhledem k tomu, e kdysi ji  v tomto území do lo k vydání správních rozhodnutí
pro realizaci zám r  adatele a zám r je u hranice katastrálního území se sousední obcí, kde tém  bezprost edn
navazuje na skute n  zastav né území sídla Hamrníky (Mariánské Lázn ), projektant v rámci zpracování etapy
NÁVRH prov í ve v ech souvislostech vhodnost po adavku p ipomínky. Nedojde-li akceptováním po adavku ke
kolizi se zám ry obce Velká Hle sebe na vyu ití p edm tného území, navrhuje se po adavku vyhov t. Upozor ujeme,
e po adované zv t ení zastavitelných ploch m e v dal í etap  po izování zkomplikovat projednání s DO ochrany
p írody a krajiny a ochrany ZPF.

Spole nost WVH, a.s., B lohradská 17, 140 00 Praha 4
P ipomínky ve zkráceném zn ní:
Shora uvedená spole nost je vlastníkem pozemk  p. . 87/11, 88/2, 88/13 v k.ú. Velká Hle sebe. Tyto pozemky úzce
souvisí s pozemky p. . 87/1, 87/8, 88/9, 88/10 a 88/11, pro které bylo ji  stavebním ú adem v Mar. Lázních v roce
1998 vydáno stavební povolení. Toto povolení bylo vydáno za ú elem výstavby bytových dom . Pro tento zám r je
vypracován stavební projekt.
Shora uvedené pozemky mají být áste n  jako sou ást shora uvedeného projektu té  zastav ny a hlavn  mají
znamenat zachování zelené plochy pro tyto budovy.

ádáme, aby p vodní rozhodnutí stavebního ú adu bylo respektováno.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
P ipomínku bereme na v domí. Vzhledem k tomu, e kdysi ji  v tomto území do lo k vydání správních rozhodnutí
pro realizaci zám r  adatele a zám r je u hranice katastrálního území se sousední obcí, kde tém  bezprost edn
navazuje na skute n  zastav né území sídla Hamrníky (Mariánské Lázn ), projektant v rámci zpracování etapy
NÁVRH prov í ve v ech souvislostech vhodnost po adavku p ipomínky. Nedojde-li akceptováním po adavku ke
kolizi se zám ry obce Velká Hle sebe na vyu ití p edm tného území, navrhuje se po adavku vyhov t. Upozor ujeme,
e po adované zv t ení zastavitelných ploch m e v dal í etap  po izování zkomplikovat projednání s DO ochrany
p írody a krajiny a ochrany ZPF.

Petice proti zm nám ÚP v k.ú. Malá Hle sebe
Tento zp sob uplatn ní po adavk  je mimo legislativní rámec procesu po izování a projednávání ÚP. Proto m e být
pou itá forma podání brána pouze jako p ipomínka.
P ipomínky ve zkráceném zn ní:

3) ÚP podstatn  zv t uje zastavitelné území pro výstavbu RD v Malé Hle sebi. V t ina t chto objekt  má být
umíst na na zem d lské p d , zcela mimo centrum obce a bez jakékoliv vazby na stávající zástavbu. Jde o
objekty, které svým po tem a vzhledem vytvo í dojem m stské zahu t né zástavby, ím  znehodnotí tradi ní
ráz Malé Hle sebe.



106       Územní plán Velká Hle sebe

106

Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
· P ipomínku pouze bereme na v domí. Územní plán je dlouhodobá plánovací dokumentace, která se

sna í území zhodnotit a rezervuje území pro budoucí ú elné vyu ití. Nikomu neukládá ádnou
povinnost n co provád t (realizovat), pouze lokalizuje právo zm ny v území.

Prioritou p i tvorb  ÚP je dosa ení vyvá enosti mezi ochranou slo ek ivotního prost edí,
hospodá ským rozvojem a sociální soudr ností spole nosti. Mezi základní úkoly a innosti územního
plánovaní pat í také navrhovat vyu ití zdroj  a rezerv území pro jeho spole ensky nejefektivn j í
urbanistický rozvoj. Proto nelze v dy p istoupit na rozli né restriktivní po adavky a na ru ení
navr ených e ení. Je nezbytné dohodnout se na kompromisu.

· P i návrhu p edm tných ploch s rozdílným zp sobem vyu ití projektant vycházel z po adavku
schváleného zadání. Úkolem bylo, mimo jiné, prov it mo nost rozvoje bydlení nap . v ji ní ásti
obce za stávající zástavbou. Plochy v této ásti obce byly shledány vhodnými pro navr ené ú ely.
Nov  navr ené zastavitelné plochy bezprost edn  navazují na zastav né území sídla, nejedná se o
samostatné lokality, ale budoucí sou ást sídla. V centru sídla Malá Hle sebe je v sou asné dob  málo
ploch pro zástavbu.

· V bezprost edním okolí sídla se vyskytuje pouze zem d lská p da a z t chto d vod  nebylo mo no
pro rozvoj vyu ít jiné (tzv. ostatní) plochy.

Ka dý rozvoj obce, který se v p ípad  ÚP p ipravuje minimáln  na 12  15 let, musí mít
zákonit  dopad na pozemky související se sou asn  zastav ným územím obce a mnohdy se jedná
práv  o dopad na pozemky ZPF. Jinak v ak ádný rozvoj mo ný není, by  by byl obcí sebevíce
po adován.

M eme Vás ubezpe it, e plochy pro rozvoj obce projektant navrhoval zcela p im en
asovému horizontu po izovaného ÚP a se snahou zachovat vyvá enost mezi základními slo kami

tzv. udr itelného rozvoje území. P ipomínáme, e tato problematika nikdy není uzav ena bez
nezbytného projednání s p íslu nými správními ú ady - DO, které hájí nap . p írodu a krajinu,
ivotní prost edí, pozemky LPF i ZPF, atd.

Rozsah p edpokládaného záboru nap . ZPF tedy m e být v dy pouze takový, jaký byl
autorizovanými projektanty navr en a nebo bude korespondovat se záv ry dohadovacích jednání
mezi po izovatelem, projektantem a kompetentním správním ú adem. To v e samoz ejm  za
p edpokladu, e obec na zachování ur itých rozvojových zám r  trvá.

· ÚPD je mo né charakterizovat jako závaznou sm rnici pro rozhodování ve ejné správy o
mo nostech zm n v území, která není ani projektem ani povolením k provedení stavby. ÚP je
druhem ÚPD, které nep íslu í konkrétn  umís ovat jednotlivé stavby na jednotlivých pozemcích
(jako nap . v dokumentaci pro územní rozhodnutí). Funk ní vyu ití území e í v plochách a k nim
stanovuje základní urbanistické regulativy.

ÚP v ádném p ípad  neur uje po ty objekt  ani vzhled zástavby. Také v tomto území
neur uje m stskou zahu t nou zástavbu, naopak ur uje v sídle plochy bydlení vesnického, kde je
stanoveno nap . minimální procento ozelen ní pozemku 60%.

Vzhled staveb a estetiku krajiny je mo no úsp n  e it v navazujících dokumentacích a v
p íslu ných správních ízeních.

4) Výstavbou se více jak ztrojnásobí po et obyvatel a samoz ejm  tak vzroste po et automobil  a provoz na
p íjezdové komunikaci. Ob ané p edpokládají, e bude nejd íve provedena dlouhá léta slibovaná výstavba
v ech in . sítí, nových komunikací a rekonstrukce stávající p íjezdové komunikace.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
P ipomínku pouze bereme na v domí. Rozvoj je navr en dle s dot enými orgány a ve ejností projednaného a
v ZO Velká Hle sebe schváleného zadání. ÚP není realiza ní dokumentace, ale dlouhodobý územn
plánovací dokument, který pouze vytvá í p edpoklady a mo nosti, a rezervuje území pro budoucí ú elné
vyu ití. Samotná realizace investi ních akcí a po adí priorit je v kompetenci jiných subjekt .

Po adavku by bylo mo né áste n  vyhov t doporu ením varianty A konceptu, která je v rozsahu
navr ených ploch men í.

Dále viz také vyhodnocení k bodu 1) petice.

5)N které ze zastav ných ploch totáln  zabrání panoramatickým výhled m do okolí z nemovitostí, které byly
citliv  zasazeny do krajiny ji  za átkem minulého století. Takový zp sob rozvoje Malé Hle sebe je nutné
zastavit, nebo  uskute n ní t chto zám r  by postupn  vedlo a  k znehodnocení rázu této lokality.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
Nem e být akceptováno. Rozvoj je navr en dle s dot enými orgány a ve ejností projednaného a v ZO Velká
Hle sebe schváleného zadání.



107       Územní plán Velká Hle sebe

107

M eme Vás ubezpe it, e plochy pro rozvoj obce projektant navrhoval zcela p im en  asovému
horizontu po izovaného ÚP a se snahou zachovat vyvá enost mezi základními slo kami tzv. udr itelného
rozvoje území. P ipomínáme, e tato problematika nikdy není uzav ena bez nezbytného projednání s
p íslu nými správními ú ady - DO, které hájí nap . p írodu a krajinu, ivotní prost edí, pozemky LPF i ZPF,
atd.

Dále viz také vyhodnocení k bodu 1) petice.

6) Dal í výstavbu v Malé Hle sebi pova ují za nesystémový a nekoncep ní návrh zastavitelných ploch. Dále jsou
vyjád eny obavy ze zastav ní t chto ploch domky neodpovídajícího typu. Je ádáno o úplné zastavení
výstavby uvedených rodinných domk  mimo stávající zastavitelnou plochu.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
Nem e být akceptováno. Upozor ujeme, e Koncept ÚP je zpracován autorizovaným odborníkem ing.
arch. Miroslavem Míkou, projektová kancelá  MARKANT Mar. Lázn  a respektuje po adavky Zadání pro
zpracování ÚP, které bylo projednáno nejen s DO, ale také s ve ejností a schváleno v ZO Velká Hle sebe.

Urbanistická koncepce je navr ena a popsána v textové ásti  A.3  Urbanistická koncepce, v etn
vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen  a od vodn na v textové ásti
od vodn ní B.3  Komplexní zd vodn ní p ijatého e ení a vybrané varianty, v etn  vyhodnocení
p edpokládaných d sledk  tohoto e ení, zejména ve vztahu k rozboru udr itelného rozvoje území.

Dále viz také vyhodnocení k bodu 1) petice.

7) Výzva po izovateli ÚP k nalezení e ení pro zastavení výstavby RD mimo stávající zastavitelnou plochu.
Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
Taková výzva nem e být akceptována, po izovatel i projektant se p i po izování ÚP musí ídit p edev ím
p íslu nými ustanoveními stavebního zákona, zejména ástmi, které se zabývají cíli a úkoly územního
plánování a schváleným zadáním.

To v e samoz ejm  za p edpokladu, e obec na zachování ur itých rozvojových zám r  trvá.
Dále viz také vyhodnocení k bodu 1) petice.

Kry tof Petr, Klimentov 121, Velká Hle sebe
Pr vodní dopis:
V p íloze zasíláme kopii p ipomínek p edaných v r. 2007 OÚ Velká Hle sebe. ádáme, aby byly objektivn
posouzeny a p im en  k projednávanému stupni ÚPD za len ny.

P ipomínky ob an  ve zkráceném zn ní:
- Po adují komunika ní odd lení stávající zástavby, obytná zóna Bezejmenné ulice a p ilehlých

uli ek  (mezi ulicí Klimentovská a Pohrani ní strá e) od zástavby nové. Jedná se o lokalitu Pod Lesem
s plánovanou výstavbou rodinných dom .

- Sou asn  vyjad ují jednozna ný nesouhlas s komunika ním e ením dne 14.03.2007 zve ejn ného
návrhu regula ního plánu nové výstavby, který nejjednodu ím zp sobem e í pot eby vlastník  nových
pozemk .

Vyhodnocení p ipomínek a návrh rozhodnutí:
Po adavky nemohou být akceptovány. Týkají se jiného druhu ÚPD  Regula ního plánu, který byl dle údaj
p ipomínky projednáván 14.03.2007. Tehdy m ly být vý e uvedené zále itosti u po izovatele uplatn ny.
Konkrétní návrhy této podrobnosti nep íslu í e it územnímu plánu. Jedná se o zcela jinou podrobnost
dokumentace. ÚP se m e zabývat pouze e ením koncep ních zále itostí tak, aby byla e ena základní
dostupnost navr ených území. Ve keré po adavky v t í podrobnosti je t eba e it jinými druhy ÚPD, které jsou
k tomu ur eny.

V rámci zákonné lh ty ani po této lh t  nebyly uplatn ny ádné dal í p ipomínky.

Vyhodnocení p ipomínek uplatn ných v rámci ízení o upraveném a posouzeném Návrhu územního plánu 
e eno dle zákona . 183/2006 Sb. /stavební zákon/)

Nejpozd ji p i ve ejném projednání mohl ka dý uplatnit své p ipomínky.

Uplatn né p ipomínky:
V zákonné lh t  byly uplatn ny následující p ipomínky:



108       Územní plán Velká Hle sebe

108

Obec Velká Hle sebe
- obec Velká Hle sebe ádá o:

1. O zm nu ásti plochy rekreace hromadné (RH)  pozemk  v k.ú. Velká Hle sebe, a to pozemk  p.p. . 331/4, 358,
360/2, 361/1, 368/1, 368/2, 368/3, 368/4 a pozemk  st.p. . 457, 458, 472, 473, 474, 475 a 596 (areál koupali t
Riviéra) na plochu rekreace hromadné  koupali t  (RH.2). Tato plocha bude vymezena pro koupali t , ve ejné
ubytování a stravování a související vybavenost (kultura, sport, infrastruktura turistického ruchu, apod.), bude zde
p ípustné umis ovat aquaparky, tábo i t  a související vybavenost, dále bude p ípustné, aby stavební objekty
zasahovaly i do sousedících vodních ploch. Nep ípustné budou ostatní druhy vyu ití. Regulativy prostorového vyu ití:
maximální procento zastav ní pozemku 40 %, minimální procento ozelen ní pozemku 50 % (v obou p ípadech se
regulativy týkají pouze p.p. ., ale ne vý e uvedených st.p. .), maximální podla nost 3 + podkroví.
D vodem je zachování vysokého podílu zelen  v areálu ur eném k rekreaci a respektování m ítka stávajících objekt .
2. O úpravu plochy rekreace hromadné- autokemp (RH.1), aby plocha byla vymezena pro autokemp, ve ejné ubytování
a související vybavenost, bude zde p ípustné umis ovat tábo i t , jiné formy ve ejného ubytování a související
vybavenost. Nep ípustné budou ostatní druhy vyu ití. Regulativy prostorového vyu ití: maximální procento zastav ní
pozemku 40 %, minimální procento ozelen ní pozemku 50 %, maximální podla nost 2 + podkroví.
3. O zm nu plochy výroby pr myslové (VP) v severní ásti bývalých kasáren Klimentov na plochu výroby pr myslové
(VP.1). Tato plocha bude vymezena pro za ízení pr myslové výroby, sklad  a ostatních výrobních odv tví s mo ností
komer ních aktivit (nákupní centra), spole né areály více firem s výrobní as skladovací funkcí. Z hlediska vyu ití zde
budou p ípustné aktivity montá ních a skladovacích areál , strojírenská, stavební, elektrotechnická, textilní,
polygrafická, d evozpracující a potraviná ská výroba, dále je mo né vyu ití pro výzkumná za ízení, datové archivy,
ve ejné erpací stanice pohonných hmot, sklady, za ízení pro výrobu energií (nap . fotovoltaická za ízení), ve ejné
ubytování a stravování a komer ní za ízení prodejní. Negativní ú inky a vlivy z provozování staveb a za ízení
zhor ující kvalitu ivotního prost edí nad p ípustnou míru se nesmí projevit mimo hranice plochy. Nep ípustné budou
ostatní druhy vyu ití. Regulativy prostorového vyu ití: maximální podla nost 3 + podkroví, v p ípad  halových
objekt  bude maximální podla nost nahrazena pouze maximální vý kou objektu do 15 metr . D vodem je
respektování prostorových nárok  objekt  projektovaného technoparku.
4. O zm nu u v ech ploch výroby drobné a emeslné (VD)  vypustit p ípustnost ve ejných erpacích stanic
pohonných hmot. D vodem je potenciální ru ivý vliv ve ejných erpacích stanic pohonných hmot na navazující plochy
pou itelné pro bydlení.
5. O zm nu ásti stabilizované plochy plochy rekreace zahrádká ských osad (RZ) na ásti pozemku p.p. . 186/43
v k.ú. Klimentov na plochu bydlení vesnického (BV). D vodem je dokon ení uli ní zástavby v návaznosti na stávající
finské domky.
6. O zm nu východní ásti plochy technické infrastruktury (TI) na pozemku st.p. . 451 v k.ú. Velká Hle sebe (bývalý
vep ín u h bitova) na plochu výroby specifické (VX).
7. O zm nu plochy zem d lské  TTP pro pozemky p.p. . 399/2 a 399/4 v k.ú. Velká Hle sebe na plochu ve ejná
zele .
8. O vypu t ní plochy zm n plochy bydlení vesnického (BV) na pozemcích ve vlastnictví Obce Velká Hle sebe
navazujících na lokální biocentrum ÚSES . 01 mezi stávající stezkou Velká Hle sebe  Klimentov Schlosshotel a
jihovýchodním okrajem zahrádká ské osady Pohoda. Plocha je pro zástavbu nevhodná zejména z d vodu umíst ní
stávajících in enýrských sítí, p edev ím kanalizace (hlavní ad, krtící tra , odleh ovací komora, odleh ovací ad) a
budoucího za len ní pozemk  do nezastav né zelené osy obce.
9. O dopln ní textové ásti u ploch zem d lských  TTP, ploch zem d lských  orná,  a ploch smí ených obytných
vesnického typu (SV) tak, aby v uvedených plochách bylo mo no umís ovat rovn  za ízení pro retenci vody v krajin
a stavby a za ízení pro podporu ekologické stability krajiny (mok ad, polder, t , apod.).
10. O dopln ní textové ásti u ploch smí ených obytných vesnického typu (SV) tak, aby zde bylo mo no umís ovat
rovn  ve ejnou zele  a za ízení pro retenci vody a stavby a za ízení pro podporu ekologické stability krajiny (mok ad,
polder, t , apod.), pop . vytvo it samostatnou plochu s uvedenými druhy vyu ití (prioritními) pro areál Kovo Velká
Hle sebe.
11. O zru ení plochy dopravní infrastruktury (DI)  slepá ulice na jihovýchodním okraji lokálního biocentra ÚSES .
01. Navazující pozemky jsou ji  zastav ny stavbami se zaji t nou dopravní obsluhou, není zde prostor pro umíst ní
dal ích staveb, které by vy adovaly navrhovanou obslu nou komunikaci.
12. O op tovné zvá ení za len ní ploch u autobazaru (proti prádeln ) do plochy ob anského vybavení (OV).
13. O op tovné zvá ení roz í ení ploch bydlení vesnického(BV) severovýchodn  a  severozápadn  od budovy základní
koly.

14. O zm nu ásti stabilizované plochy plochy rekreace zahrádká ských osad (RZ) na ásti pozemku p.p. . 186/43
v k.ú. Klimentov na plochu bydlení vesnického (BV). D vodem je dokon ení uli ní zástavby v návaznosti na stávající
finské domky.
15. O zru ení plochy dopravní infrastruktury (DI) východn  od okru ní k i ovatky kasárna  technopark jih , a to
bulváru  vedoucího sm rem západ  východ. D vodem je prioritní fixace trasy komunikace do Val  vedoucí mezi



109       Územní plán Velká Hle sebe

109

areálem budoucího techoparku a zbývající ástí areálu kasáren (s mo ností sm rové úpravy bulváru  v návaznosti na
kone né umíst ní a technické parametry okru ní k i ovatky)
16. O zm nu ásti plochy dopravní infrastruktury (DI) u budovy .p. 147 v Klimentov  (nová ubytovna u stávajícího
vjezdu do kasáren) a u budovy bývalé vojenské závodní kuchyn  na plochu ve ejných prostranství zelen  sídelní (PZ).
Vyhodnocení p ipomínek:
Na ústním jednání ze dne 23.11.2009 bylo dohodnuto, e po adavky 1., 2., 4., 5., 6., 9., 10., 11., 12., 13., 14. a 16.
nebudou na základ  dopl ujících a up es ujících informací v rámci Úp e eny.
Ad3. Plocha výroby pr myslové v severní ásti e eného území bude vy len na jako specifická plocha výroby VP.1,
p i em  do p ípustného vyu ití nebude dopl ována mo nost umis ování chemického pr myslu, erpacích stanic
pohonných hmot a za ízení na výrobu energií (nap . fotovoltaické za ízení).
Do funk ní charakteristiky plochy VP.1. bude oproti VP dopln na mo nost umis ování ve ejného ubytování a
stravování, p i em  ve ejné ubytování a stravování bude vydefinováno tak, aby bylo jasné, e se jedná pouze o takový
druh slu by, který bude p ímo souviset s hlavní funkcí funk ní plochy.
Pro plochu VP.1. budou platit následující regulativy prostorového uspo ádání: maximální podla nost 3p+p a u
halových objekt  bude maximální podla nost nahrazena pouze maximální vý kou objekt  do 15m.Vý e zmín né
prostorové regulativy vychází ze stávajícího stavu p edm tného území.
K p edm tnému po adavku jsme obdr eli kladné stanovisko od Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje.
P ipomínka bude áste n  akceptována.
Ad7. Pozemek p.p. . 399/4 nebude v rámci po adavku e en. Pozemek p.p. . 399/2 bude p e azen z ploch
zem d lských  TTP  do ploch ve ejných prostranství zelen  sídelní  (PZ). K p edm tnému po adavku jsme obdr ely
kladné stanovisko od dot eného orgánu na úseku ochrany ZPF. Touto zm nou nebude naru ena navr ená koncepce
e ení. Zárove  bude p edm tný pozemek za azen do ve ejn  prosp ných staveb. V souvislosti s tímto po adavkem

bylo dohodnuto, e bude zm n n název plochy s rozdílným zp sobem vyu ití z ploch ve ejných prostranství zelen
sídelní  na plochy ve ejných prostranství  ve ejné zelen .
P ipomínka bude áste n  akceptována.
Ad8. Vzhledem k tomu, e výstavba nových objekt  není v t chto plochách z d vodu vedení stávajících in enýrských
sítí mo né a z hlediska vymezeného záplavového území vhodná, budou p edm tné pozemky p e azeny ze
zastavitelných ploch ploch bydlení vesnického (BV)  do ploch ve ejných prostranství zelen  sídelní (PZ)  (viz. bod.
7. plochy ve ejné zelen ).
P ipomínka bude akceptována.
Ad15. P edm tná komunikace bude v dal ím stupni Úp odstran na a za len na do ploch smí ených obytných
vesnického typu (SV) . Z hlediska v sou asnosti nejasného umíst ní této komunikace je vhodn j í toto e ení ponechat
podrobn j ím nástroj m územního plánování nebo následujícím správním rozhodnutím. Mo nost umis ování
obslu ných komunikací je e ena v textové ásti Úp: Ve v ech zastav ných území a zastavitelných plochách p ípustné
umis ovat komunikace vozidlové slou ící pro obsluhu tohoto území a plochy p ího provozu.
P ipomínka bude akceptována.

DINERO INVEST s.r.o., Sokolská 584/11, Olomouc
P ipomínka ve zkráceném zn ní: Jako vlastník pozemk  p. . 389/9, 389/26 a 641/8 v k.ú. Velká Hle sebe
po adujeme, aby východní ást pozemku p. . 641/9, který je ve vlastnictví eské republiky, byla za azena do funk ní
plochy DI (dopravní infrastruktura), tak jako její západní ást (jak je vyzna eno v p íloze p ipravovaného regula ního
plánu Husova-Kollárova). D vodem je zaji t ní p ístupu a dopravního napojení pozemku s parcelní íslem 389/9,
který je v na em vlastnictví.
Vyhodnocení p ipomínky:
V Úp není mo né a ú elné plo n  vymezovat jednotlivé oblu né komunikace rámci fuk ních ploch. Úp umo uje ve
v ech zastav ných území a zastavitelných plochách (kam spadá i p edm tné území) p ípustné mimojiné umis ování
komunikací vozidlových slou ících pro obsluhu tohoto území a plochy p ího provozu (obsa eno v textové ásti
opat ení obecné povahy).
Pro plo né vymezování a up es ování t chto komunikací slou í jiné nástroje územního plánování /nap . Regula ní
plán), p ípadn  jiné správní úkony (nap . Územní rozhodnutí).
V p edm tném území se sou asn  zpracovává regula ní plán Husova-Kollárova (dále jen RP). Tento RP je ji  ve fázi
návrhu po spole ném jednání, tzn. je projednán s dot enými orgány. Ve vý e zmín ném RP je komunikace e ena dle
po adavku uplat ovatele p ipomínky a p edpokládá se, e ji  z stane ve své plo e zafixována.
Nicmén  v dal ích stupních projednávání RP (ve ejné projednání) m e uplat ovatel p ipomínky sv j po adavek
efektivn ji uplatnit, v p ípad , e v projednávané dokumentaci objeví n jaké nesrovnalosti. Lh ty, ve kterých m e
uplat ovatel podávat své p ipomínky, budou oznámeny ve ejnou vyhlá kou na ú ední desce obce, pro kterou je RP
po izován a na ú ední desce po izovatele dokumentace (M Ú Mariánské Lázn ).
P ipomínka nebude v Úp akceptována.



110       Územní plán Velká Hle sebe

110

Cintl Tomá , Malá Hle sebe, Kopp Pavel, Malá Hle sebe 1, Malý Ji í Mariánské Lázn
P ipomínka ve zkráceném zn ní: po adujeme, aby p ed zapo etím výstavby v sídle Malá Hle sebe, v souladu
s roz í enou plochou pro výstavbu byly vy e eny kapacitn  p ístupové komunikace a in enýrské sít  (plyn, voda,
kanalizace, el. p ípojka). Tuto podmín nou investici ádáme zohlednit v projednávaném Úp Velká Hle sebe. Zárove
ádáme dopracovat Úp o dopravní obslu nost v Malé Hle sebi.

Vyhodnocení p ipomínky:
Úp e í koncepci technické infrastruktury v celém správní území obce Velká Hle sebe. V rámci koncepce technické
infrastruktury je e eno napojení sídla Malá Hle sebe na vodovod, kanalizaci, plynovod a e í i zasobování sídla
elektrickou energií. e ení in enýrských sítí do v t ích podrobností není Úp umo n no, toto e í  mo ná následující
správní rozhodnutí.
V rámci návrhu Úp je p ístupová komunikace do sídla Malá Hle sebe e ena jako plocha dopravní infrastruktury. V
rámci koncepce dopravní infrastruktury Úp vymezuje plochy koridory, které jsou ur eny pro vedení komunikací. í ka
koridoru pro vedení p edm tné komunikace je dostate n  iroká a umo uje tak zkapacitn ní stávající komunikace.
Zda a jakým zp sobem bude komunikace zkapacitn na není mo né e it v rámci územního plánu. Technický stav
komunikací je p edm tem dal ích správních rozhodnutí.
Dopravní obslu nost v sídle Malé Hle sebe je v Úp e ena takto: p ístupová komunikace do Malé Hle sebe je v Úp
vymezena (viz grafická ást), podrobn j í e ení samotného sídla není ú elné a p edm tem Úp, z tohoto d vodu je
obslu nost území e ena v textové ásti opat ení obecné povahy a to takto: ve v ech zastav ných územích a
zastavitelných plochách je p ípustné mimojiné umis ování komunikací vozidlových slou ících pro obsluhu tohoto
území a plochy p ího provozu. Jaké komunikace a kudy budou p esn  vedeny je tedy nále itostí podrobn j ích
nástroj  územního plánování (nap . Regula ní plán), p ípadn  následujících správních rozhodnutí.
P ipomínka nebude akceptována.

Pausar Vlastimil, Ruská 155/3, Mariánské Lázn
P ipomínka ve zkráceném zn ní: Ve stávajícím Úp obce Velká Hle sebe se po ítá s cykloturistickými trasami
propojující obec Drmoul, oblast Panského Vrchu, Riviéry a st edu obce. S ohledem na rozvoj  hipoturistiky a
zpr chodn ní katasru pro tyto ú ely ádám, aby tyto stezky byly dimenzovány pro tyto ú ely. Rovn  ádám, aby bylo
zahrnuto do Úp propojení Riviery s Valy v obdobném rozsahu. Rovn  po aduji za podstatné zaji t ní obslu nosti
p ilehlých pozemk  pro zem d lskou techniku. Toto opat ení by zajistilo propojení regionu Kosového potoka s oblastí
Slavkovského lesa.
Vyhodnocení p ipomínky:
Úp ne e í technické parametry navrhovaných ploch dopravní infrastruktury a nespecifikuje vyu ití ploch dopravní
infrastruktury, to je p edm tem dal ích správních úkon .
Úp pouze vymezuje plochy dopravní infrastruktury (DI), které jsou ur eny nap . pro dopravní obslu ná za ízení a
koridory pro dopravní silni ní sí , jsou to plochy ve kterých je p ípustné umis ovat stavby pro dopravu, parkovi t ,
p ekladi t , ve ejná prostranství, p í komunikace, cyklistické stezky a trasy.
Úp dle svých legislativních mo ností e í pouze vedení páte ních tras dopravní infrastruktury, p i em  ale umo uje
ve v ech zastav ných územích a zastavitelných plochách umis ovat nap . komunikace vozidlové slou ící pro obsluhu
jednotlivých území a plochy p ího provozu, v nezastav ném území, pak umo uje umis ování nap . pozemních
komunikací.
Zda budou cykloturistické trasy ur eny i pro hipoturistiku, zda a jak bude umíst na hipostezka z Riviéry do Val  a
zp ístupn ní jednotlivých pozemkp  bude e eno v podrobn j ích nástrojích Úp (regula ní plán), v komplexníxh
pozemkových úpravách nebo v navazujících správních rozhodnutí (nap . Územní rozhodnutí).
P ipomínka nebude akceptována.

V rámci zákonné lh ty ani po této lh t  nebyly uplatn ny ádné dal í p ipomínky.



111       Územní plán Velká Hle sebe

111

B.12. Po et výkres  od vodn ní územního plánu

     M ítko
 B.1.  - Koordina ní výkres     1 :   5 000

B.2.  - ir í vztahy            1 : 50 000

B.3.  - Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu                                                1 :   5 000

Pou ení:
Proti územnímu plánu obce Velká Hle sebe vydanému formou opat ení obecné povahy nelze podat opravný
prost edek (§ 173 odst. 2 zákona .500/2004 Sb., správní ád).

 .      .
 místostarosta obce        starosta obce


